ungezweiffelt (ungetwifelt B) alt Saxen mittgewest, vnd ist thom lesten
von den Friesen (Fresen B) mitt viel (vill B) anderen martiriziert. 1t
cum corpus ejus ad Fuldense Monasterium, quod ipse in Buchonia
construxerat, reduceretur sepeliendum, omnes campanae ubique divina
virbute sine motu alicujus hominis sonuerunt. Ita etiam in Tremonia
omnes campanae sonuerunt, cum adveniret corpus S. Reinoldi Martyris.

*) fehlt B. 4m Rande in A Capella Sancti Benedicti fundatur (mn %),
verdndert in Saxellum vel Capella S. B. abbatis fundatur (m ). Als
Ueberschrift Capella S. Benedicti abbatis B.

aLaurentius B brei, am Rande transl. verbessert.

3*
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ortus quidam, qui cimiterium sancti Benedieti usque in
hodiernum diem nominatur.*

*) von vierter Hand am Rande ubi und hinter nominatur: vel Theu-
tonice Benedictuskamp. n B, wo die letzte Bemerkung in den Text
aufyenommen ist, folyt unter der Ueberschrift Sequuntur aliqua de Chro-
nica Tremoniensiom au/ mehr als 16 Seiten das Verzeichniss der Rec-
toren der Benedictscapelle (vergl. die Einleitung), beginnend mit den
Worten De tertio filio Noe Japhet und endigend mit Quod etiam om-
nino ac penitus abolitum est Anno 1572; sodann unter S. Nicolai Kercke
eine niederdeutsche Notiz Westhoffs (am Rande Theodorns Westhoft
loquitur m Y). Hieran schliesst sich das Nachstehende:

Capella S. Jacobi in porta Occidentali,

Annno 1300 Capellam S. Jacobi et Ignatii fundavit et dotavit quon-
dam honorabilis civis Johannes Chrispin piae memoriae. Cujus ca-
pellae primus Rector fuit quidam Gerlacus nomine, qui eam resignavit
intrans Ordinem Carthus. (corrigiert) Cruciferorum, qui fecit historiam
S. Ignatii cantu et dictamine et contulit ad dotem Capellae agrum
Jjuxta Wanemel. Cui successit Godefridus de Campo, qui scripsit
missale et contulit capellae, et eciam domum habitationis dedit ad
eandem. Procuravit etiam ab amicis suis in Lubecke redditus in
Wannemel in ejus augmentationem dotis comparari Sed bona in
Greuele primus fundator comparavit. Sex solidorum redditus apud
8. Martinam vp dem Tollrincke Magister Alvinus de Crispini com-
paravit. Cui successit Arnoldus dictus Patrius, qui Capellam cum
reliquiis, sedibus, clausuris et ornamentis multis ditavit.

Anno 936. Ungarorum valida gens collecto exercitu magno fines
Christianorum invadunt, Castella dirimunt, Ecclesias et monasteria
comburunt consumuntque, populos jugulant et interfectorum sanguine
se potant. Westphaliam tandem ingredientes diocesin Mindensem
devastare incipiunt et venientes ad monasterium sanctimonialium,
quod Overenkercke (alias Overenbecke) dicitur, ad duo miliavia distans
a Minda, Sanctimoniales cum suis clericis et familia numero 120 ipso
die Sanctorum Felicis et Adaucti crudeliter peremerunt. Monasterium
autem mulfis annis postea desolatum permansit.

Anno 947 Comes de Anholt nomine Hoholt monasterium in opido
Geiseke in praedio suo fundavit et dotavit.

Anno 1008 Gens Hungarorum hactenus idololatriae dedita ad fidem
Christi per Henricum primum Imperatorem est perducta.

Ex chronica Padelborn.

Henricus 2 Imperator venit Tremoniam uxorque eius Kunigunda
Anno domini 1016. ubi Meynwercus Episcopus Padelbornensis propriam
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Anno Domini 1021. consecratum est altare sancti Jo-
hannis baptiste in capella sancti Martini Tremoniensi. De
fundacione et consecracione ipsius capelle nil reperire
potui.® .
quam matrem homicidii coram Imperatore et suis principibus accu-
savit: eo quod propgium filium suum Theodoricum in civitatem Up-
lage dicta prope Elten occidi fecit 7 Idus Aprilis Anni praeteriti,
quem scivit Episcopo Meynwerco fratri suo quasi propriam animam
dilectum. Hane sententiam contra matrem non vindictae et nimietate
doloris propter interfectum fratrem, sed sinceritate amoris Dei et
canonici rigoris instantia postulavit. Matev Trotmaniam vocatur sive
citatur et accepta sententia rea condemmatur ad mortem guibusdam
lpiscopi inhumanitatem erga matrem suam falsa compassione caussan-
tibus et pro correptione culpae veniam et vitam postulantibus. Epi-
scopus diu multumque restitit et eam, quae peccaverat, temporaliter
puniendam, ub spiritus salvaretur in die domini, asseruit: tandem
vietus instantia postulantium vix acquievib ete. Praedia certa, quae
possederab haeveditario jure, cum consensu haeredum Tmperatori po-
testative contradidit et sic interventu ommnium vitam carnis optinuit.
Quae quidem praedia idem Imperafor Feclesiae Padelbornensi assigna-
vit cum omnibus eorum attinentiis remota omnium hominum contra-
dictione. Bt quarto Idus Januarii Indictione 13 Anno ut supra acta
sunt haec in Tremonia Westphalorum. 3

Anno 1018 ipsis Kalendis Eebruarii idem Tmperator approbavit
ot confirmavit donationem cerforum praediorum cum omnibus suis
attinentiis ante 5 (vel 2, ut mihi verius videtur) annos dicto Meyn-
werco Episcopo Padelbornensi donatorum, sed per absenfiam Impera-
toris in Longobardia aliquantulum conturbatorum.

Anno 1021 Imperator Henricus plenus bonis operibus moritur,”
sepelitur in Babenberga civitate opulentissima, quam adjumento so-
roris suae dictae Baba fundavit et aedificavit et Cathedralem fieri
fecit miraculis choruscans.

Chorizantes circa haec tempora, quos sacerdos maledixit. De
consimilibus chorizantibus anno 1374.

# B cap. nihil invenitur; darnach: